
 
Zápis z 14. zasedání zastupitelstva 

Městské části Praha – Slivenec ze dne 22. 4. 2024 
 
 
 
 
Přítomni:  RNDr. Jana Plamínková, BcA. Adéla Rozehnalová, Bc. Pavel Fryš, Ing. Petr  
                       Andres, Martina Havlíková, Václav Šimáček, Mgr. Petr  Šimek,  Bc. Petr 
                       Bürger, Mgr. Lenka Kudláková, Ing. František Polák, Karel Procházka 
 
 
K bodu 1 [Usnesení č. 191/14/2024] 
 
Zahájení, volba návrhového výboru, ověřovatelů zápisu a schválení 
programu 
 
Zasedání zastupitelstva Městské části Praha - Slivenec bylo zahájeno dne 22. 4. 2024 v 17:00 
hodin starostkou RNDr. Janou Plamínkovou (dále jen „předsedající“). V úvodu jednání 
zastupitelstva městské části přivítala členy zastupitelstva a hosty internetového vysílání.  
 
 
Předsedající předložila návrh na složení návrhového výboru. 
 
Za členy návrhového výboru navrhla:  Ing. František Polák 
      Ing. Petr Šimek  
 
Oba zastupitelé s tímto návrhem souhlasili. 
pro: 10  proti: 0 zdržel se: 0 
 
Předsedající předložila návrh na určení ověřovatelů zápisu. 
 
Za ověřovatele zápisu navrhla:   Ing. Andres Petr 
         Bc. Pavel Fryš 
 
Oba zastupitelé s tímto návrhem souhlasili.  
pro: 10  proti: 0 zdržel se: 0  
 
V 17:03 přišel zastupitel Karel Procházka 
 
Předložený návrh programu zasedání zastupitelstva: 
 
 

1. 191/14/2024 Zahájení, volba návrhového výboru, ověřovatelů zápisu a 
schválení programu starostka 



2.   Slovo starostky, předsedů výborů a komisí   

3. 192/14/2024 Schválení řádné účetní závěrky MČ - Slivenec za rok 2023 úsek 
ekonomický 

4. 193/14/2024 Schválení řádné účetní závěrky ZŠ a MŠ Praha Slivenec, Ke 
Smíchovu 16 za rok 2023 

úsek 
ekonomický 

5. 194/14/2024 Rozpočtová opatření - ponechání nevyčerpaných účelových 
prostředků za rok 2023 

úsek 
ekonomický 

6. 195/14/2024 Schválení střednědobého výhledu ZŠ a MŠ Slivenec, Ke 
Smíchovu 16 na roky 2025-2026 

úsek 
ekonomický 

7. 196/14/2024 Rozpočtová opatření dotace OPPPR pro ZŠ a MŠ Slivenec, Ke 
Smíchovu 16 

úsek 
ekonomický 

8. 197/14/2024 Rozpočtová opatření - přijetí dotace Zkapacitnění a 
modernizace ZŠ a MŠ Praha - Slivenec 

úsek 
ekonomický 

9. 198/14/2024 Přijetí příspěvků na občanskou vybavenost obce úsek 
ekonomický 

10. 199/14/2024 Rozpočtová opatření úsek 
ekonomický 

11. 200/14/2024 Schválení žádostí o přidělení obecních bytů starostka 

12. 201/14/2024 Výběr TDI - nástavby pavilonů ZŠ úsek stavební 

13. 202/14/2024 Výběr TDI - polyfunkční dům - sál s knihovnou úsek stavební 

14. 203/14/2024 Dodatek č. 2 Winning PS - bytový dům úsek stavební 

15. 204/14/2024 Dodatek č. 1 Winning PS - kulturní sál s knihovnou úsek stavební 

16. 205/14/2024 Odpisový plán ZŠ a MŠ Praha - Slivenec na rok 2024 úsek 
ekonomický 



17. 206/14/2024 Schválení II. kola grantů na rok 2024 
úsek životního 

prostředí a 
dopravy 

18. 207/14/2024 Přijetí finančního daru  úsek 
ekonomický 

19. 208/14/2024 Dodatek ke smlouvě o pronájmu nebytových prostor tajemník 

20. 209/14/2024 Smlouva o zřízení věcného břemene s PREdistribuce, a.s. úsek stavební 

    Dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva    

 
 
Předsedající  navrhla  změnu programu: 

- Přidán bod 21 „Souhlas s využitím části komunikace pro výpočet KPP“ 
- Přidán bod 22 „Rozpočtová opatření – přijetí neinvestiční dotace Klimatický plán“ 
- Přidán bod 23 „Rozpočtová opatření – přijetí dotace Primární prevence ve školách 

Všichni pospolu“ 
 
Navrhovaný program: 
 

1. 191/14/2024 Zahájení, volba návrhového výboru, ověřovatelů zápisu 
a schválení programu starostka 

2.   Slovo starostky, předsedů výborů a komisí   

3. 192/14/2024 Schválení řádné účetní závěrky MČ - Slivenec za rok 
2023 

úsek 
ekonomický 

4. 193/14/2024 Schválení řádné účetní závěrky ZŠ a MŠ Praha 
Slivenec, Ke Smíchovu 16 za rok 2023 

úsek 
ekonomický 

5. 194/14/2024 Rozpočtová opatření - ponechání nevyčerpaných 
účelových prostředků za rok 2023 

úsek 
ekonomický 

6. 195/14/2024 Schválení střednědobého výhledu ZŠ a MŠ Slivenec, Ke 
Smíchovu 16 na roky 2025-2026 

úsek 
ekonomický 

7. 196/14/2024 Rozpočtová opatření dotace OPPPR pro ZŠ a MŠ 
Slivenec, Ke Smíchovu 16 

úsek 
ekonomický 

8. 197/14/2024 Rozpočtová opatření - přijetí dotace Zkapacitění a 
modernizace ZŠ a MŠ Praha - Slivenec 

úsek 
ekonomický 

9. 198/14/2024 Přijetí příspěvků na občanskou vybavenost obce úsek 
ekonomický 



10. 199/14/2024 Rozpočtová opatření úsek 
ekonomický 

11. 200/14/2024 Schválení žádostí o přidělení obecních bytů starostka 

12. 201/14/2024 Výběr TDI - nástavby pavilonů ZŠ úsek stavební 

13. 202/14/2024 Výběr TDI - polyfunkční dům - sál s knihovnou úsek stavební 

14. 203/14/2024 Dodatek č. 2 Winning PS - bytový dům úsek stavební 

15. 204/14/2024 Dodatek č. 1 Winning PS - kulturní sál s knihovnou úsek stavební 

16. 205/14/2024 Odpisový plán ZŠ a MŠ Praha - Slivenec na rok 2024 úsek 
ekonomický 

17. 206/14/2024 Schválení II. kola grantů na rok 2024 
úsek životního 

prostředí a 
dopravy 

18. 207/14/2024 Prijetí finančního daru  úsek 
ekonomický 

19. 208/14/2024 Dodatek ke smlouvě o pronájmu nebytových prostor tajemník 

20. 209/14/2024 Smlouva o zřízení věcného břemene s PREdistribuce, 
a.s. úsek stavební 

21. 210/14/2024 Souhlas s využitím části komunikace pro výpočet KPP úsek stavební 

22. 211/14/2024 Rozpočtová opatření - přijetí neinvestiční dotace 
Klimatický plán 

úsek 
ekonomický 

23. 212/14/2024 Rozpočtová opatření - přijetí dotace Primární prevence 
ve školách Všichni pospolu 

úsek 
ekonomický 

    Dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva    

 
Předsedající následně nechala hlasovat o výše uvedeném programu v předneseném znění:  
 
 
Hlasování: pro 11,  proti 0, zdržel 0, 
Usnesení č. 191/14/2024 schváleno 
 
 
K bodu 2   
 
Slovo starostky, předsedů výborů a komisí  
 
Informace starostky 
Vážené zastupitelky, vážení zastupitelé, milí hosté,  
Vítám vás na našem dalším svátku demokracie a věřím, že si ho tady společně hezky užijeme.  



Co je u nás nového? Hlavní věci se dějí okolo rekonstrukce našich ulic. Jistě jste si všimli, že 
je už hotové parkoviště pod úřadem i pod restaurací U Bůčka. Naopak zase došlo k uzavření 
parkoviště před Dvorem křižovníků, které se rekonstruuje právě nyní. V ulici Ke Smíchovu už 
jsou položeny sítě. Ulice se nyní postupně po několika etapách bude v celé šíři uzavírat, aby 
bylo možné ji rekonstruovat. Její uzavření je pro nás pro všechny samozřejmě nepříjemné, 
nicméně ta ulice byla v opravdu hrozném stavu. Výsledkem této akce bude ulice krásně 
opravená, tak to těch pár měsíců již budeme muset vydržet. Zároveň již byla zrušena 
jednosměrka v ulici K Holyni (kde se kopala kanalizace a vodovod pro Kaufland) a uzavření 
křižovatky K Holyni – Ke Smíchovu (kde se rekonstruovala křižovatky). Ulicí K Holyni tak lze 
nyní již projíždět zcela volně.  
Naopak došlo k uzavření   spodní části ulice Višňovka kvůli výstavbě vodovodu. V ulici U 
Trpce již je položen vodovod i kanalizace, a tak po dokončení celé akce v červnu  budeme mít 
už opravdu celý Slivenec zasíťovaný na úrovni 21. století.  
Došlo rovněž k uzavírce ulice U Náhonu, kde pokračuje výstavba kruhového objezdu. Ulice 
bude uzavřena do konce června. V souvislosti s tím se opět mění trasy autobusu 104.  
Velmi dobře pokračuje výstavba polních cest v Holyni. Zde by měly práce skončit počátkem 
června. A jistě jste si všimli klesající hladiny vody v našem rybníčku. Lesy hlavního města 
Prahy zde totiž budou dosazovat rostliny. Doufáme, že tak rybník opět získá vzhled, jaký měl 
po rekonstrukci před 15 lety.  
Ve škole jsme zahájili rekonstrukci zadního pavilonu, a to dostavbou ve výklenku, který tam 
z nějakého neznámého důvodu byl. Vznikne tam v přízemí velký kabinet a v patře knihovna. 
Počátkem června dojde k vyklizení celého tohoto pavilonu a vypukne dlouho očekávaná 
rekonstrukce stržením stávající střechy a nástavbou patra na celém pavilonu. Hlavní práce musí 
být hotovy do konce prázdnin, dokončovací práce ale budou probíhat nejméně do konce roku.  
Komplikuje se nám bohužel situace s výstavbou kulturního sálu a knihovny, kde jsme sice 
dostali od Ministerstva kultury 40 mil. Kč, ale hlavní město Praha nám zatím neschválilo ani 
„kofinancovací“ dotaci ve výši 37 mil, ani půjčku ve výši 12 mil. Kč. Nám přitom běží čas, 
protože akci musíme dokončit do konce příštího roku, takže budou-li ve městě nadále váhaví, 
budeme nuceni celou dotaci vrátit. Bez součinnosti města stavbu ufinancovat nezvládneme. 
Nejde přitom o nevůli nám peníze přiklepnout, ale o byrokratické houští na straně hlavního 
města, kterým se musí příslušní úředníci zodpovědní za rozpočet i radní pro finance proklestit.   
A velká novina: máme již zkolaudovaný bytový dům v ulici Ke Smíchovu! Nyní tam firma 
ještě odstraňuje spoustu nedodělků, ale hlavní práce jsou již hotové, takže bylo možné dům 
zkolaudovat a pomalu ho připravujeme k užívání novými obyvateli.  Ve středu od 14 hodin tam 
proběhne Den otevřených dveří, na který všechny srdečně zvu. Sociální a bytová komise 
věnovala spoustu času výběru nových nájemníků – o tom budeme nepochybně diskutovat 
v příslušném bodě zasedání. Každopádně bych zde moc chtěla všem členům komise za jejich 
pracovní nasazení poděkovat, vím, že to bylo opravdu časově náročné.  
O kulturních akcích bude mluvit Lenka Kudláková, já bych zde ještě chtěla poděkovat všem 
nelhostejným občanům, kteří se o víkendu věnovali úklidu a zvelebení naší obce. Tato akce se 
konala v rámci Dne Země. A Den Země, tento svátek životního prostředí a naší planety, je právě 
dnes. Svátkem jsem začala, svátkem končím a teď předávám slovo Lence Kudlákové. 
 
Mgr. Lenka Kudláková, předsedkyně Kulturní komise 
Informovala o akcích, které proběhly od února. Jednalo se hlavně o Velikonoční jarmark a 4. 
Květinkový ples. Dále proběhly velikonoční dílny, besedy, probíhá další univerzita třetího věku 
pro naše seniory. Komise pro rodinu a děti připravuje ve spolupráci s naším úřadem akce ke 
Dni rodiny. Na závěr poděkovala všem členům komisí, kteří se aktivně podílí na kulturním 
životě naší obce. 
 



Dále přečetla informace od  MUDr. Bc. J Černíkové, předsedkyně Komise pro rodinu a děti 
Komise se v tomto roce  (2024) sešla zatím 3x.  Počet členů se zvýšil o 3. Komise zintenzivnila 
spolupráci s RC Pecka. Vyvíjí snahy o spolupráci s ostatními volnočasovými subjekty v MČ 
Slivenec, ale není zájem.  Zájem o spolupráci naopak projevila KC Konírna pod vedením p. 
ředitelky Volechové, z CSOP P5.  
Nyní má komise před sebou organizaci oslav Dne rodiny  a to ve dnech 6.5. -19.5. 2024. Zapojí 
se MČ Slivenec, RC Pecka, ZŠ a MŠ, farnost kostela Všech Svatých, Senecura, ČČK, Bistro 
Kačák, Knihovna Slivenec a řada dobrovolníků.  
Ve spolupráci s Knihovnou MČ Slivenec proběhly dvě besedy (p. Makoňová, p. Lada). Pokud 
bude zájem o další besedy, které se svými tématy vymykají besedám, které jsou ve Slivenci 
pořádány již tradičně, Komise zajistí další odborníky. 
Další schůzka je v plánu ke konci školního roku. 
 
Martina Havlíková, předsedkyně bytové komise 
Bytová komise se v letošním prvním čtvrtletí scházela hojně, a to z důvodu přidělení bytů 
v novém bytovém domě. Byty byly rozděleny – viz usnesení 
 
Bc. Pavel Fryš, předseda Finančního výboru 
 
Finanční výbor se sešel 8. 4. 2024 k projednání ročních závěrek jak MČ Praha – Slivenec, tak 
i ZŠ a MŠ Praha – Slivenec, Ke Smíchovu 16. Zároveň se řešilo financování polyfunkčního 
domu. 
 
 
 
 
 
K bodu 3 [[Usnesení č. 192/14/2024]] 
 
Schválení řádné závěrky MČ Praha – Slivenec za rok 2023 
 
Zastupitelstvo Městské části Praha-Slivenec schvaluje řádnou účetní závěrku MČ Praha – 
Slivenec za rok 2023 včetně jejích příloh, které jsou součástí usnesení. 
 
Hlasování: pro 11 proti 0, zdržel 0 
Usnesení č. 192/14/2024 schváleno 
 
 
 
K bodu 4 [Usnesení č. 193/14/2024] 
Schválení řádné účetní závěrky ZŠ a MŠ Praha Slivenec, Ke Smíchovu 16 za 
rok 2023 
 
Zastupitelstvo Městské části Praha-Slivenec  schvaluje řádnou účetní závěrku příspěvkové 
organizace ZŠ a MŠ Praha – Slivenec, Ke Smíchovu 16 za rok 2023, včetně jejích příloh, které 
jsou součástí usnesení. 
 
Hlasování: pro 11 proti 0, zdržel 0 



Usnesení č. 193/14/2024 schváleno 
 
K bodu 5 [Usnesení č. 194/14/2024] 
 
Rozpočtová opatření - ponechání nevyčerpaných účelových prostředků za 
rok 2023 
 
Zastupitelstvo Městské části Praha-Slivenec  schvaluje  

1) navýšení rozpočtu v příjmové a výdajové části o 20 016 700,00 Kč dle rozpočtové 
úpravy číslo 3015 

 
Jedná se o ponechání nevyčerpaných účelových prostředků z dotací poskytnutých z rozpočtu 
vlastního hl. m. Prahy v roce 2023 a v předchozích letech, schválené usnesením zastupitelstva 
hl. m. Prahy č. 12/26 ze dne 21.3.2024: 
 
 
Ponechané nevyčerpané účelové prostředky z roku 2023 – investiční v Kč: 
 

• Cyklostezka Slivenec – Řeporyje (PD, ORG 81727) v částce 163 730,00 Kč 
• A12: Dalejské údolí, rekonstrukce cyklostezky (ORG 81728) v částce 1 800 000,00 Kč 
• Zkapacitnění a modernizace ZŠ a MŠ Praha – Slivenec (ORG 80483) v částce 

18 052 922,04 Kč 
 
Rozpis rozpočtové úpravy je uveden v příloze k tomuto usnesení. 
 

2) navýšení rozpočtu v příjmové a výdajové části o 301 400,00 Kč dle níže uvedeného 
usnesení zastupitelstva HMP ze dne 22.6.2023 (Rozpočtová úprava uvedena v Tabulce 
číslo 2) 

 
Odůvodnění: Zastupitelstvo hl. m. Prahy svým usnesením č. 5/67 ze dne 22. 6. 2023 umožnilo 
pokračovat v realizaci opatření na pomoc pražským domácnostem ohroženým inflací ve 
školním roce 2023/2024 (tj. do 31. 8. 2024) – a to ve stejné podobě opatření, která byla 
schválena usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 38/5 ze dne 16. 6. 2022 ve znění usnesení 
Zastupitelstva HMP č. 39/1 ze dne 8. 9. 2022. 
 
Ponechané nevyčerpané účelové prostředky z roku 2023 – neinvestiční v Kč: 
 

• Realizace opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací v částce 301 403,27 Kč 
 
Rozpočtová úprava uvedena v Tabulce č. 2 
 
 
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel 0 
Usnesení č. 194/14/2024 schváleno 
 
 
K bodu 6 [Usnesení č. 195/14/2024] 
 



Schválení střednědobého výhledu ZŠ a MŠ Slivenec, Ke Smíchovu 16 na roky 
2025-2026 
 
Zastupitelstvo Městské části Praha-Slivenec  schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a 
MŠ Praha – Slivenec na roky 2025, 2026, jehož návrh tvoří přílohu tohoto usnesení. 
 
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel 0 
Usnesení č. 195/14/2024 schváleno 
 
K bodu 7 [Usnesení č. 196/14/2024] 
 
 
Rozpočtová opatření dotace OPPPR pro ZŠ a MŠ Slivenec, Ke Smíchovu 16 
 
Zastupitelstvo Městské části Praha-Slivenec  schvaluje navýšení rozpočtu v příjmové a 
výdajové části o  738 200,00 Kč. 
Jedná se o úpravu rozpočtu, která se vztahuje ke schváleným projektům realizovaným v rámci 
OPPPR pro ZŠ a MŠ Praha – Slivenec, Ke Smíchovu 16 s názvem „Modernizace polytechnické 
učebny – Slivenec (číslo akce 2732160), kterou schválilo Zastupitelstvo HMP usnesením č. 
11/19 ze dne 22.2.2024. 
Rozpočtová úprava je uvedena v tabulce rozpočtových úprav číslo 2. 
 
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel 0 
Usnesení č. 196/14/2024 schváleno 
 
K bodu 8 [Usnesení č. 197/14/2024] 
Rozpočtová opatření - přijetí dotace Zkapacitnění a modernizace ZŠ a MŠ 
Praha – Slivenec 
 
Zastupitelstvo Městské části Praha-Slivenec  schvaluje navýšení rozpočtu v příjmové a 
výdajové části o 10 000 000,00 Kč. 
Jedná se o poskytnutí účelové investiční dotace z investiční rezervy pro MČ HMP v rozpočtu 
hl. m. Prahy (kap. 10) na rok 2024 s názvem Zkapacitnění a modernizace ZŠ a MŠ Praha 
Slivenec (ORG 80483), schválené usnesením Zastupitelstva HMP č. 12/25 ze dne 21.3.2024. 
 
Rozpis rozpočtové úpravy je uveden v příloze k tomuto usnesení. 
 
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel 0 
Usnesení č. 197/14/2024 schváleno 
 
K bodu 9 [Usnesení č. 198/14/2024] 
 
Přijetí příspěvků na občanskou vybavenost obce 
 
Zastupitelstvo Městské části Praha-Slivenec  schvaluje přijetí příspěvků na občanskou 
vybavenost obce v celkové výši 100 000,00 Kč od stavebníků Vasyl Berdar (ve výši 60 000,00 
Kč) a Ondřej Pavlů (40 000,00 Kč).na základě Smluv o příspěvku na občanskou vybavenost 
obce. 



Rozpočtová úprava je uvedena v tabulce rozpočtových úprav číslo 2. 
 
 
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel 0 
Usnesení č. 198/14/2024 schváleno 
 
K bodu 10 [Usnesení č. 199/14/2024 
 
Rozpočtová opatření 
 
Zastupitelstvo Městské části Praha-Slivenec  schvaluje Rozpočtové upravy dle Tabulky č. 2, 
která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
 
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel 0 
Usnesení č. 199/14/2024 schváleno 
 
K bodu 11 [Usnesení č. 200/14/2024] 
 
Schválení žádostí o přidělení obecních bytů 
 
Zastupitelstvo Městské části Praha-Slivenec   
I. schvaluje 
 
v souladu s Pravidly pronájmů bytů svěřených do správy Městské části Praha – Slivenec za 
stanovené nájemné a na základě doporučení sociální a bytové komise městské části, žadatele 
o přidělení obecních bytů následovně: 

 
Číslo 
bytu 

Typ bytu Jméno, příjmení 
žadatele 

Sklepní kóje Pozn. 

1.1 Garsoniéra Veronika Píchová Ano  
1.2 2kk + zahrádka Gabriela Frolíková st. Ano  
2.2 Garsoniéra Gabriela Frolíková ml.   
2.3 Garsoniéra Veronika Stavělová Ano  
2.5 2kk Garcia Poláková Ano  
2.8 Garsoniéra Petr Kolouch Ano MHMP 

kvóta 
2.9 1kk Daniela Kramerová Ano  
3.1 2kk Iva Kořínková   
3.2. 3kk mezonet MUDr. Šípkovi Ano  
3.4 2kk Martina Novotná Ano  
3.6 3kk mezonet Michal Plachta Ano MHMP 

kvóta 
     

 
II. pověřuje 
starostku podpisem nájemních smluv s výše uvedenými žadateli. 
 
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel 0 
Usnesení č. 200/14/2024 schváleno 
 



K bodu 12 [Usnesení č. 201/14/2024] 
 
Výběr TDI - nástavby pavilonů ZŠ 
 
Zastupitelstvo Městské části Praha-Slivenec   
 
I. schvaluje 
výběr TDI na stavbu "Nástavba a přístavba pavilonů Základní školy Praha Slivenec" pana ing. 
Jiřího Vodrážku za cenu 58 000,- Kč bez DPH / měsíc, jehož nabídka byla v provedeném 
výběrovém řízení ze dne 17.4. 2024 vyhodnocena jako nejvýhodnější 
 
II. pověřuje 
starostku podpisem smlouvy. 
 
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel 0 
Usnesení č. 201/14/2024 schváleno 
 
K bodu 13 [Usnesení č. 202/14/2024] 
 
Výběr TDI - polyfunkční dům - sál s knihovnou 
 
Zastupitelstvo Městské části Praha-Slivenec 
 
I. schvaluje 
výběr TDI na stavbu "Polyfunkční dům Slivenec – kulturní centrum a knihovna" pana ing. 
Jiřího Vodrážku za cenu 55.000,- Kč bez DPH / měsíc, jehož nabídka byla v provedeném 
výběrovém řízení ze dne 22.4. 2024 vyhodnocena jako nejvýhodnější 
II. pověřuje 
starostku podpisem smlouvy. 
 
 
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel 0 
Usnesení č. 202/14/2024 schváleno 
 
 
K bodu 14 [Usnesení č. 203/14/2024] 
 
Dodatek č. 2 Winning PS - bytový dům 
 
Zastupitelstvo Městské části Praha-Slivenec 
 
I. schvaluje 
uzavření dodatku č.2 na stavbu "Výstavba polyfunkčního bytového domu" se společností 
Winning PS – stavební firma s.r.o.  (IČO: 49436589), kterým se navyšuje cena díla o 482 576,84 
Kč + DPH. 

 
 
II. pověřuje 



starostku podpisem smlouvy. 
 
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel 0 
Usnesení č. 203/14/2024 schváleno 
 
 
K bodu 15 [Usnesení č. 204/14/20 
 
Dodatek č. 1 Winning PS - kulturní sál s knihovnou 
 
Zastupitelstvo Městské části Praha-Slivenec   
I. schvaluje 
 
uzavření dodatku č.1 na stavbu "Polyfunkční dům Slivenec – kulturní centrum a knihovna" se 
společností Winning PS – stavební firma s.r.o.  (IČO: 49436589), kterým je detailněji 
specifikován předmět díla a podmínky smlouvy.  
 
II. pověřuje 
starostku podpisem smlouvy. 
 
Diskuse: 
Bc. Petr Bürger – zastupitel: Pokud se stavba polyfunkčního domu neuskuteční z finančních 
důvodů, je to ošetřeno ve smlouvě, abychom neplatili penále? 
Ing. Šárka Musilová: Ano, ve smlouvě je vše ošetřeno 
Bc. Petr Bürger – zastupitel: A plán B – pokud se nebude stavět, co bude s pozemkem? 
Předsedající: Pevně věříme, že stavět budeme, ale pokud by to nevyšlo, zřejmě by tam byla 
zatím zeleň. 
 
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel 0 
Usnesení č. 204/14/2024 schváleno 
 
K bodu 16 [Usnesení č. 205/14/2024] 
 
Odpisový plán ZŠ a MŠ Praha - Slivenec na rok 2024 
 
Zastupitelstvo Městské části Praha-Slivenec  schvaluje Odpisový plán ZŠ a MŠ Praha – 
Slivenec, Ke Smíchovu 16, na rok 2024, jehož návrh tvoří přílohu tohoto usnesení. 
 
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel 0 
Usnesení č. 205/14/2024 schváleno 
 
 
 
 
K bodu 17 [Usnesení č. 206/14/2024] 
Schválení II. kola grantů na rok 2024 
 
Zastupitelstvo Městské části Praha-Slivenec  schvaluje přidělení finančních prostředků ve 



výši 50 000,- Kč určených na II. kolo grantů v oblasti kultury a sportu na rok 2024 
subjektům uvedeným v příloze č. 1, která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
 
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel 0 
Usnesení č. 206/14/2024 schváleno 
 
K bodu 18 [Usnesení č. 207/14/2024] 
 
Přijetí finančního daru 
 
Zastupitelstvo Městské části Praha-Slivenec  schvaluje přijetí daru od společnosti Bytové 
družstvo KASKÁDY XVIII, IČ: 19998988, se sídlem: Havlíčkova 1/1030, PSČ 110 00, v 
celkové výši 320.000,00 Kč na základě Darovací smlouvy, dar je poskytnut jako neúčelový. 
 
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel 0 
Usnesení č. 207/14/2024 schváleno 
 
K bodu 19 [Usnesení č. 208/14/2024] 
 
Dodatek ke smlouvě o pronájmu nebytových prostor 
 
Zastupitelstvo Městské části Praha-Slivenec  
 I. schvaluje 
dodatek č. 1 ke smlouvě č. 86/2021/TAJ ze dne 01.12.2021 týkající se smlouvy o nájmu prostor 
určených k podnikání 
 
II. pověřuje 
starostku podpisem dodatku 
 
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel 0 
Usnesení č. 208/14/2024 schváleno 
 
 
K bodu 20 [Usnesení č. 209/14/2024] 
 
Smlouva o zřízení věcného břemene s PREdistribuce, a.s. 
 
Zastupitelstvo Městské části Praha-Slivenec   
I.schvaluje 
uzavření smlouvy na zřízení věcného břemene spočívající v umístění a provozování součásti 
distribuční soustavy na pozemcích parc.č. 404/1, 407/4 a 408 v k. ú. Holyně se společností 
PREdistribuce, a.s. 
 
II.pověřuje 
starostku podpisem smlouvy. 
 
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel 0 
Usnesení č. 209/14/2024 schváleno 



 
 
K bodu 21 [Usnesení č. 210/14/2024] 
 
Souhlas s využitím části komunikace pro výpočet KPP 
 
Zastupitelstvo Městské části Praha-souhlasí s využitím části pozemku parc.č. 1722/1 v šířce 3 
m podél západní části pozemku parc.č. 224/4, v k.ú. Slivenec pro výpočet KPP budoucího 
rodinného domu pana ing. Lukáše Konečného a MgA. Zuzany Sagitariové. 

Hlasování: pro 11 proti 0, zdržel 0 
Usnesení č. 210/14/2024 schváleno 
 
 
K bodu 22 [Usnesení č. 211/14/2024] 
 
Rozpočtová opatření - přijetí neinvestiční dotace Klimatický plán  
 
Zastupitelstvo Městské části Praha-Slivenec  schvaluje navýšení rozpočtu v příjmové a 
výdajové části o 70 000,00 Kč. 
 
Jedná se o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy na projekt související 
s naplňováním cílů hl. m. Prahy v rámci Klimatického plánu hl. m. Prahy do roku 2030, 
schválené usnesením Zastupitelstva HMP č. 13/6 ze dne 18.4.2024. 
Rozpis rozpočtové úpravy je uveden v příloze k tomuto usnesení. 
 
Hlasování: pro 11 proti 0, zdržel 0 
Usnesení č. 211/14/2024 schváleno 
 
 
K bodu 23 [Usnesení č. 212/14/2024] 
Rozpočtová opatření - přijetí dotace Primární prevence ve školách Všichni 
pospolu 
 
Zastupitelstvo Městské části Praha-Slivenec  schvaluje navýšení rozpočtu v příjmové a 
výdajové části o 54 900,00 Kč. 
Jedná se o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy v rámci Programu 
primární prevence ve školách a školských zařízeních pro rok 2024, schválené usnesením 
Zastupitelstva HMP č. 13/1 ze dne 18.4.2024. 
 
Rozpis rozpočtové úpravy je uveden v příloze k tomuto usnesení. 
 
Hlasování: pro 11 proti 0, zdržel 0 
Usnesení č. 212/14/2024 schváleno 
 
 
Dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva 
 



Bc. Petr Bürger – Jaký máte záměr s nekomerčním prostorem v bytovém domě?  
Tajemník: Byl opět vyvěšen záměr i s fotografiemi, zatím se písemně nikdo neozval. 
Bc. Petr Bürger: Myslím si, že je to prostor spíše pro služby než pro prodej. Nejsou zde skladové 
prostory, velká okna atd. 
Tajemník : Jak jsem již řekl, ještě se nám nikdo neozval, takže ani nevíme, jaký má kdo záměr. 
 
 
Zastupitelstvo ukončeno v 18:07 hodin. 
 
 
Zapsala: Jana Szilvásiová, DiS. 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  Bc. Pavel Fryš    ……………………………………………………….. 
 
   Ing. Petr Andres ………………………………………………………. 
 
 
 
 
 
 
RNDr. Jana Plamínková 
starostka MČ Praha - Slivenec 
 
 
 


	Zápis z 14. zasedání zastupitelstva
	Městské části Praha – Slivenec ze dne 22. 4. 2024
	Bürger, Mgr. Lenka Kudláková, Ing. František Polák, Karel Procházka
	K bodu 1 [Usnesení č. 191/14/2024]
	Zahájení, volba návrhového výboru, ověřovatelů zápisu a schválení programu
	Předsedající následně nechala hlasovat o výše uvedeném programu v předneseném znění:

